<Construcción de la red de incendio, redes de aire acondicionado y comprimido del CDTA y hacer los 
acabados al piso 4 del Centro de Desarrollo Tecnológico con enfoque en Agroindustria para el departamento 
de Risaralda.= 

3.2. Plazo 
El plazo estimado para la ejecución del contrato es de CIENTO SESENTA Y CINCO 
(165) días calendario a partir del acta de inicio. 

3.3. presupuesto estimado de contratación 
Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente 
proceso de selección, un presupuesto de DOS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($2.177.900.000) incluido el valor del AIU y el 
IVA. 

3.4. Lugar de ejecución 
Localizado en la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, entrada por la calle12 
sector de renovación del campus específicamente en el edificio 15.  

3.5. Interventoría del contrato 
El interventor será nombrado mediante resolución de Rectoría.